Dỡ
cây thông trang trí Noel, nhiều người ở Pháp
lại trang hoàng nhà cửa, mua cành đào, cây
quất, cắm lọ hoa, gói bánh chưng đón chào
thời khắc bước sang năm Canh Tý 2020.

Và đây cũng là dịp bà con tạm gạt sang một
bên những lo toan thường nhật để đón một
cái Tết ấm cúng. Với nhiều người sống xa
quê, đi chùa là một hoạt động không thể
thiếu trong dịp Tết cổ truyền. Không chỉ đi
lễ, cầu cúng, với họ, lên chùa là để tìm về
chốn thanh bình, để tâm an lạc.